

ДОГОВОР № 03/10-3

«03» октября 2022 г.

г. Владивосток

Общество с ограниченной ответственностью «ОРАНЖ» в лице директора Амельченкова Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и Администрация Пионерского сельского поселения, в лице Главы Пионерского сельского поселения Юрьева Михаила Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель надлежащим образом оплатить и принять товар - оборудование для детской площадки производства компании АО «КСИЛ» (Санкт-Петербург) для Муниципальной программы Пионерского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском поселении», утвержденная постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 21.12.2017 № 544, Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Пионерском сельском поселении» Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»:

№	Артикул	Наименование	Кол-во, шт.	Цена за ед., в руб.	Сумма, руб.
1.	421575	Перекладина горки L=522 мм	1	5000,00	5000,00
2.	421701	Поручень	4	5000,00	20000,00
3.	421708	Поручень Г-образный	3	5000,00	15000,00
4.	421710	Поручень Г-образный узкий	1	5000,00	5000,00
5.	421808	Кронштейн купола тип 1	12	1500,00	18000,00
6.	421827	Кронштейн горки L=770; b=118	2	5000,00	10000,00
7.	422106	Турник L=900	1	5000,00	5000,00
8.	422605	Шест-подпорка L=2500	1	5000,00	5000,00
9.	422611	Шест-спираль 2800x900	1	45000,00	45000,00
10.	422802	Лиана H=1500, B=900	1	45000,00	45000,00
11.	431108	Брус 85x100x795	1	2000,00	2000,00
12.	432111	Перила лестницы 1477	4	3000,00	12000,00
13.	442401	Фронтон закрытого купола «Пальма» Выборка нижняя	1	7000,00	7000,00
14.	442402	Фронтон закрытого купола «Пальма» Выборка верхняя	1	7000,00	7000,00
15.	442403	Фронтон открытого купола «Пальма» Выборка верхняя	2	7000,00	14000,00
16.	442404	Фронтон открытого купола «Пальма» Выборка нижняя	2	7000,00	14000,00
17.	442749	Скат купола	4	6000,00	24000,00
18.	444055	Вкладыш под горку	2	1000,00	2000,00
19.	444072	Заглушка подвесного моста	2	2000,00	4000,00
20.	445275	Вкладыш	1	2000,00	2000,00
21.	445276	Вкладыш	1	2000,00	2000,00
22.	445386	Треугольник	1	8000,00	8000,00
23.	445470	Экран 980x750	2	8000,00	16000,00
24.	445896	Треугольник	3	8000,00	24000,00
25.	446233	Защитный борт горки «Ухо»	2	8000,00	16000,00
26.	446337	Ограждение моста фанерное 2080x650	2	10000,00	20000,00
27.	255611	Комплект крепежа для 005611	1	85500,00	85500,00
28.	2212	Скамья на металлических ножках Габаритные размеры: (ДxШxВ) 1950x390x530 мм.	1	21000,00	21000,00
Итого:					453500,00

1.2. Сумма договора: 453 500,00 руб. (Четыреста пятьдесят три тысячи пятьсот рублей 00 копеек), НДС не облагается.

2. Условия поставки и расчетов за товар:

2.1. Срок поставки: *в течение 120 дней со дня подписания договора.*

2.2. Базис поставки: Камчатский край, Елизовский район, п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 3

2.3. Срок, порядок и форма оплаты:

Расчет за поставленные комплектующие производится согласно товарной накладной, подписанными представителями обеих сторон, в течение 10 (десяти) рабочих дней.

2.3.1. Форма оплаты: *безналичный расчет.*

2.4. Право собственности на товар, риски случайной гибели или повреждения товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара Покупателю.

3. Ответственность сторон:

3.1. В случае нарушения сроков, установленных в п. 2.3, настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

3.2. В случае нарушения сроков, установленных в п. 2.1, настоящего Договора по вине Поставщика, последний выплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости недоставленного товара.

3.3. При получении уведомления от Поставщика о прибытии товара, Покупатель обязан оплатить окончательную стоимость Товара в течение трех рабочих дней и забрать его со склада Поставщика в течение пяти календарных дней со дня расчета за товар. В случае, если Покупатель не оплачивает остаточную стоимость и не забирает Товар по истечении вышеуказанного срока, Товар считается переданным на ответственное хранение Поставщику, с удержанием с Покупателя платы за хранение в размере 150 рублей в сутки.

3.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, вступление в силу законодательных и правительственных актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.

3.5. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а также об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями

3.6. Выплата убытков и штрафных санкций Стороной, нарушившей свои обязательства, должна быть произведена не позднее 10 (десяти) дней после предъявления соответствующего требования противоположной стороной.

4. Прочие условия:

4.1. Все обнаруженные недостатки и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом /дефектовочная ведомость/ Поставщика и Покупателя. В случае неявки представителя Поставщика, указанные в письме-вызове сроки, Покупатель имеет право в одностороннем порядке составить дефектовочную ведомость по обнаруженным недостаткам в течение пяти рабочих дней со дня получения товара с приложенными к дефектовочной ведомости фотографиями, подтверждающие недостатки оборудования.

4.2. Срок гарантии при нормальной эксплуатации оборудования в соответствии с паспортом - 36 месяцев со дня передачи товара. Гарантийные обязательства Изготовителя, предусмотренные Гарантией, предоставляются при покупке нового оборудования детской площадки у официального представителя "КСИЛ" и при условии выполнения следующих условий:

- не происходило умышленных или неосторожных действий Владельца или третьих лиц в отношении продукции "КСИЛ" или действий, являющихся следствием халатности, вандализма, неправильного использования, несчастного случая, или форс-мажорных обстоятельств;
- не проводилась модификация продукции "КСИЛ" или изменение её конструкции;
- продукция устанавливалась или обслуживалась, квалифицированной монтажной или ремонтной организацией и использовались оригинальные запасные части "КСИЛ";
- продукция эксплуатировалась, обслуживалась, и содержалась в соответствии с техническим руководством; предоставления Владельцем документов, относящиеся к истории приобретения и обслуживания продукции "КСИЛ";
- гарантия не распространяется на естественный износ лакокрасочного покрытия, а также Гарантией не покрываются загрязнения, потёртости и деформации, появившиеся после передачи оборудования Владельцу.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров.

4.4. В случае невозможности разрешить споры и разногласия путем переговоров, они подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Приморского края.

4.5. Все иные вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Стороны не несут ответственность, если невозможность выполнения ими условий договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств.

4.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится у каждой из сторон.

4.8. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Поставщик:

ООО «ОРАНЖ»
690002, г. Владивосток, пр. Острякова, д. 8,
оф.1, тел. 206-05-90
e-mail: orang-com@mail.ru
ИНН 2543134441 КПП 254301001
Р/с 40702810720090001362 БИК 040813770
Банк: Филиал «Хабаровский» АО «Альфа-банк»
г. Хабаровск
к/с 30101810800000000770

Покупатель:

Администрация Пионерского сельского поселения
684017, Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 3,
тел. 8 41531 38394, 89098321155
e-mail: pioneradm@yandex.ru
ИНН 4105029741
КПП 410501001
р/с 03232643306074213800
БИК ТОФК 013002402
ЕКС (кор.счет) 40102810945370000031
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ//Управление Федерального казначейства по Камчатскому г. Петропавловск-Камчатский
УФК по Камчатскому краю (Администрация Пионерского сельского поселения
л/с 03383003770)

Директор



Амельченков А.А.

Глава Пионерского
сельского поселения



СПЕЦИФИКАЦИЯ

№	Артикул	Наименование	Кол-во, шт.	Цена за ед., в руб.	Сумма, руб.
1	421575	Переключатель горки L=522 мм	1	5000,00	5000,00
2	421701	Поручень	4	5000,00	20000,00
3	421708	Поручень Г-образный	3	5000,00	15000,00
4	421710	Поручень Г-образный узкий	1	5000,00	5000,00
5	421808	Кронштейн купола тип 1	12	1500,00	18000,00
6	421827	Кронштейн горки L=770; b=118	2	5000,00	10000,00
7	422106	Турник L=900	1	5000,00	5000,00
8	422605	Шест-подпорка L=2500	1	5000,00	5000,00
9	422611	Шест-спираль 2800x900	1	45000,00	45000,00
10	422802	Лиана Н=1500, В=900	1	45000,00	45000,00
11	431108	Брус 85x100x795	1	2000,00	2000,00
12	432111	Перила лестницы 1477	4	3000,00	12000,00
13	442401	Фронтон закрытого купола «Пальма» Выборка нижняя	1	7000,00	7000,00
14	442402	Фронтон закрытого купола «Пальма» Выборка верхняя	1	7000,00	7000,00
15	442403	Фронтон открытого купола «Пальма» Выборка верхняя	2	7000,00	14000,00
16	442404	Фронтон открытого купола «Пальма» Выборка нижняя	2	7000,00	14000,00
17	442749	Скат купола	4	6000,00	24000,00
18	444055	Вкладыш под горку	2	1000,00	2000,00
19	444072	Заглушка подвесного моста	2	2000,00	4000,00
20	445275	Вкладыш	1	2000,00	2000,00
21	445276	Вкладыш	1	2000,00	2000,00
22	445386	Треугольник	1	8000,00	8000,00
23	445470	Экран 980x750	2	8000,00	16000,00
24	445896	Треугольник	3	8000,00	24000,00
25	446233	Защитный борт горки «Ухо»	2	8000,00	16000,00
26	446337	Ограждение моста фанерное 2080x650	2	10000,00	20000,00
27	255611	Комплект крепежа для 005611	1	85500,00	85500,00
28	2212	Скамья на металлических ножках Габаритные размеры: (ДxШxВ) 1950x390x530 мм.	1	21000,00	21000,00
Итого:					453500,00

Итого сумма: 453 500,00 руб. (Четыреста пятьдесят три тысячи пятьсот рублей 00 копеек), НДС не облагается.

Поставщик:

ООО «ОРАНЖ»
690002, г. Владивосток, пр. Острякова, д. 8,
оф.1, тел. 206-05-90
e-mail: orang-com@mail.ru
ИНН 2543134441 КПП 254301001

Директор  Амельченков А.А.



Покупатель:

Администрация Пионерского сельского поселения
684017, Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский, ул. Н. Коляды, д. 3,
тел. 8 41531 38394, 89098321155
e-mail: pioneradm@yandex.ru
ИНН 4105029741 КПП 410501001

Глава Пионерского
сельского поселения  Юрьев М.В.

